
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 79/2025 del 13/02/2025

OGGETTO:  Maurizio  Giuseppino  Tammaccaro-  richiesta  nulla-osta  per  realizzazione
recniczione e cancello

Il giorno 13/02/2025 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE A

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 4   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: GIOVANNI TEDESCO - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Frunzo Carmine, Matrone Alfonso
Giustificano l’assenza i Sigg: Frunzo Carmine, Matrone Alfonso

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che

 Il sig. Tammaccaro Giuseppino Maurizio nato ad Ivrea (TO) il 28/09/1965 con nota
acquisita al protocollo del Consorzio al n° 1285/2025, ha chiesto il  rilascio di un
nulla-osta  a  realizzare  una  recinzione  lungo  il  confine  di  proprietà  con  relativo
cancello carrabile e pedonale; 

 le  aree  interessate  dall’intervento  sono  ubicate  in  agro  del  Comune  di  Altavilla
Silentina e censite in catasto al foglio di mappa n. 21 part. 494, 495 e 496; 

 la recinzione sarà così costituita: 
- Muretto in cls avente altezza variabile (075, 1.25); 
- Sovrastante recinzione composta da pannelli in ferro di altezza massima mt. 2.00;
- Cancello pedonale in ferro di Laghezza pari a mt 1; 
- cancello carrabile di Laghezza pari a tm 4.35; 

 lungo il  confine sud la  recinzione sarà posta per  una lunghezza di  ml  57,52,  a
confine con un tratto di area demaniale (ex canaletta irrigua dismessa) indentificata
in catasto al foglio di mappa n. 21 part. 167 e 172 intestate al Demanio dello Stato; 

 RILEVATO che:
 dalla relazione d’istruttoria del Settore Tecnico Manutenzione e Gestione l’istante

risulta in regola con i pagamenti dei tributi consortili;
 la recinzione da realizzare non interessa l’area di sedime della canaletta (part. 167

e 172); 
 VISTI: 
 il  vigente regolamento per la Bonifica idraulica le opere irrigue e polizia idraulica

approvato con Delibera del Consiglio dei delegati n. 20 del 26.06.2008 e modificato
approvato con Delibera del Consiglio dei delegati n. 14 del 30.11.2011; 

 I  grafici  tecnici  allegati  alla  richiesta  a  firma  del  geom.  Gallo  Ruggiero,  iscritto
presso il collegio dei geometri di Salerno con il n. 4395; 

 Il versamento dell’importo di € 40,00 a titolo di diritti di segreteria del 13/02/2025;
 RITENUTO di:
 di accogliere l’istanza del sig. Tammaccaro Giuseppino Maurizio nato ad Ivrea (TO)

il 28/09/1965 ed acquista al protocollo del Consorzio al n° 1285/2025; 
 PRECISATO che:
 la  recinzione  a  farsi  non  dovrà  interessare  l’area  demaniale  che  dovrà  essere

lasciata  libera  da  persone  e  cose  al  fine  di  garantire  sempre  l’accesso  e  il
passaggio al personale consortile;

 la distanza minima da mantenere è 1,5 mt asse canaletta;  
 il consorzio si ritiene esonerato da ogni eventuale responsabilità per danni arrecati

a persone e cose derivanti dall’esecuzione dei lavori;
 per  ogni  altra  eventuale  prescrizione  si  rinvia  al  regolamento  per  la  Bonifica

idraulica le opere irrigue e polizia idraulica;



 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di accogliere l’istanza del sig. Tammaccaro Giuseppino Maurizio nato ad Ivrea (TO)

il 28/09/1965 ed acquista al protocollo del Consorzio al n° 1285/2025;
 di  rilasciare  il  nulla-osta  alla  realizzazione  lungo  il  confine  sud  della  proprietà

dell’istante e le particelle demaniali (167 e 172); 
 di dare atto che l’autorizzazione è rilasciata secondo le seguenti prescrizioni:

- la recinzione a farsi non dovrà interessare l’area demaniale che dovrà essere
lasciata  libera  da  persone  e  cose  al  fine  di  garantire  sempre  l’accesso  e  il
passaggio al personale consortile;

- la distanza minima da mantenere è 1,5 mt asse canaletta;  
- il  consorzio  si  ritiene  esonerato  da  ogni  eventuale  responsabilità  per  danni

arrecati a persone e cose derivanti dall’esecuzione dei lavori;
- per  ogni  altra  eventuale  prescrizione  si  rinvia  al  regolamento  per  la  Bonifica

idraulica le opere irrigue e polizia idraulica;
 di dare atto che l’autorizzazione si intende accordata fatti salvi i diritti dei terzi.

--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Maurizio  Giuseppino  Tammaccaro-  richiesta  nulla-osta  per  realizzazione
recniczione e cancello

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 13/02/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Maurizio  Giuseppino  Tammaccaro-  richiesta  nulla-osta  per  realizzazione
recniczione e cancello

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 13/02/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 GIOVANNI TEDESCO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 05/03/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  13/02/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 05/03/2025

 


		2025-03-05T08:16:19+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-03-05T08:17:03+0100
	GIOVANNI TEDESCO


		2025-02-13T15:33:21+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-02-13T15:34:47+0100
	DANIELA GREGORIO




